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Technikum w Zespóle Szkół w Libiążu ma nowego patrona 
– Józefa Piłsudskiego. Popiersie wodza naszego narodu sta-
nęło przy ul. Górniczej. 

6 października to ważny dzień w historii uczniów Zespołu Szkół  
w Libiążu, ale też całej gminy. Tego dnia odbyły się uroczystości 
nadania technikum ZS imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego.

- Po latach pomnik marszałka wraca do naszego miasta. To dla 
mnie szczęśliwy i osobisty moment. Chociaż w naszym kraju są róż-
ne spory, jestem dumny, że w naszej małej ojczyźnie potrafimy wspól-
nie działać dla dobra naszej gminy, budować ją, aby żyło się tutaj 
dobrze – mówił burmistrz Jacek Latko. 

Odsłonięcia dokonał wspólnie z wicestarostą Krzysztofem Ka-
sperkiem i Teresą Litwińską - wnuczką Franciszka Majki, ko-
mendanta libiąskiego oddziału Związku Strzeleckiego. Po nada-
niu technikum imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego, doszło 
do przekazania szkole przez przedstawicieli spółki Tauron Wy-
dobycie sztandaru, a uczniowie klas pierwszych złożyli na niego 
uroczyste ślubowanie. Później uroczystość przeniosła się do bu-
dynku zespołu szkół. Tam odsłonięta została pamiątkowa tablica 
z wizerunkiem Marszałka. 

Marszałek 
wrócił do Libiąża
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Na początku października na 
całym świecie obchodzony jest 
Dzień Seniora. Z tej okazji, po 
raz pierwszy w Libiążu, odbyły 
się trzydniowe Senioralia. Roz-
poczęły się w piątek. 
- Jesteście dla nas naprawdę 
bardzo ważni. To wy budowa-
liście Libiąż, naszą małą oj-
czyznę. Teraz odpoczywacie  
i chcemy, aby ten odpoczynek 
był dla was godny i sprawiający 
radość – mówił do zebranych 
w Libiąskim Centrum Kultury 
burmistrz Jacek Latko. 
Piątek był poświęcony zdro-
wiu. Seniorzy wzięli udział  
w udział w otwartych zajęciach 
jogi i fitnessu. W sali widowi-
skowej wykład poprowadziły 
rehabilitantki Magdalena Kna-
pik i Agnieszka Jagiełło. W Ga-
lerii LCK była natomiast moż-
liwość przeprowadzenia badań 
wzroku, zmierzenia poziomu 
cukru i tkanki tłuszczowej. 
W sobotę impreza przeniosła 
się na Plac Słoneczny. Na sce-
nie zaprezentowały się działają-
ce w gminie zespoły śpiewacze,  
a przedstawiciele organizacji  
i stowarzyszeń seniorskich 
odebrali od burmistrza podzię-
kowania za swoją działalność. 
Dla zebranych pokaz swo-
ich umiejętności kulinarnych 
dał znany kucharz Remigiusz 

Rączka. Przygotował i zaser-
wował ozorki  w sosie chrzano-
wym oraz pączki. Chętnych do 
spróbowania ustawiała się za 
każdym razem długa kolejka. 
Na zakończenie seniorzy poka-
zali, że lubią tańczyć. Zachęcił 
ich do tego występ zespołu De 
Silvers.
Podsumowaniem Senioraliów 
2018 była niedzielna Biesiada 
przy muzyce z Zespołem Tyro-
lia Band na terenie ośrodka re-
kreacyjnego w Szyjkach. Była 
otwarta dla wszystkich, nie tyl-
ko seniorów. 
- Zabawa się udała. 
Zespół świetnie zagrał 
więc były tańce. A tak-
że okazja, aby się po-
śmiać podczas skeczy. 
Atmosfera była bardzo 
miła i liczę, że w przy-
szłym roku będzie po-
dobna impreza – mówi 
Halina Bułakowska z 
Libiaża. 

REKLAMA

Drodzy Czytelnicy,

przed Wami październikowe 
wydanie Kuriera Libiąskiego. 
A w nim wiele ciekawych 

informacji, m.in. o nowym placu 
zabaw przy przedszkolu „w 
ogrodzie”, nowym komisariacie 
i sprzęcie dla policji. 
Pokazujemy jak bawiliście się 

podczas pierwszych w historii 
libiąskich „Senioraliach” i 
jak wygląda nowy pomnik 
Józefa Piłsudskiego, który po 
wielu latach wrócił do Libiąża. 

Mamy też podsumowanie, jak 
przez ostatnie lata zmieniła się 
nasza gmina. Mamy też coś dla 
miłośników lokalnej historii. 

Miłej lektury. 

Było zdrowo, naukowo, wesoło i radośnie, smacznie i muzycznie – tak w kilku słowach można opisać tegoroczne Senioralia. 

I LIbiąskie Senioralia
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Na przejściach dla pieszych w 
Libiążu, Żarkach i Gromcu po-
jawi się innowacyjny system 
aktywnej informacji wizualnej. 
Dzięki zamontowaniu lamp 
LED w czujnikami, „zebry” 
będą lepiej oświetlone w nocy. 
Gdy urządzenie odnotuje, że do 
przejścia zbliża się pieszy, skie-
ruje mocniejszy strumień świa-
tła na pasy i chodnik przy nich. 
Ułatwi to kierowcom dostrze-
żenie przechodnia o zmierzchu 
i w nocy. Aparatura, jeszcze w 
tym roku, zostanie zamontowa-
na w pięciu lokalizacjach, przy: 
sklepie „Netto”, skrzyżowaniu 
ul. Oświęcimskiej z ul. Hele-
ny Kmieć, skrzyżowaniu ul. 
Spokojnej, Oświęcimskiej i Tę-
czowej oraz w rejonie kościoła 
w Żarkach. Program poprawy 
bezpieczeństwa na przejściach 
dla pieszych jest realizowany 
dzięki wsparciu samorządu wo-
jewództwa. 
Od lat w naszej gminie są re-

alizowane dodatkowe patrole 
policji finansowane przez sa-
morząd. Funkcjonariusze re-
alizują je w czasie wolnym od 
pracy. Można ich spotkać na 
osiedlach, w targowisku, ale 
też na przykład w autobusach. 
Policja może liczyć na pomoc 
finansową gminy przy zakupie 
wyposażenia, 
tak było np. w 
przypadku nie-
oznakowane-
go radiowozu 
kilka lat temu. 
W gminie 
działa też system monitoringu 
miejskiego złożony z kamer 
nagrywających w jakości HD. 
To jednak nie wszystko. Nie-
długo w naszej gminie pojawi 
się dron policyjny. Uchwałę w 
tej sprawie podjęli niedawno 
libiąscy radni. 
- Podobnego rozwiązania nie 
ma nikt w okolicy. Trzeba sta-
wiać na nowoczesne rozwiąza-

nia. Takie urządzenie poprawi 
poziom bezpieczeństwa w na-
szej gminie – wyjaśnia bur-
mistrz Jacek Latko. 
W planach jest też budowa no-
wego komisariatu. Początkowo 
miał on powstać przy skrzyżo-
waniu ul. Rouvroy i Leśnej. Do 
tego konieczna była jednak za-

miana działek 
między gminą 
i Tauronem 
Wy d o b y c i e . 
Sprawa się 
p rzec iąga ła , 
więc samorząd 

zaczął szukać innego rozwią-
zania. 
- W tej sytuacji najlepszą loka-
lizacją będzie teren przy ul. 11 
Listopada. Mamy tam 39 arową 
działkę, naprzeciwko Biedron-
ki, obok Szkoły Podstawowej nr 
1 – informuje burmistrz Jacek 
Latko. 
Decyzję w sprawie przekaza-
nia nieruchomości Skarbowi 

Państwa na ostatniej sesji pod-
jęli radni. Tym samym gmina 
wypełniła swoją cześć umowy. 
Kolejne kroki należą do admi-
nistracji rządowej i policji. 

4

WIEŚCI Z GMINY

Wkrótce w naszej gminie zaczną działać nowoczesne systemy zwiększające bezpieczeństwo pieszych na przejściach. Pojawi się 
także pierwszy w powiecie dron policyjny. Urządzenie pomoże m.in. w prowadzeniu poszukiwań zaginionych ludzi. W planach 
jest też budowa nowego komisariatu.

Libiąż stawia na bezpieczeństwo

Rozpoczął się IV semestr zajęć Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku w Libiążu. W zajęciach weźmie udział rekordowa liczba 
165 studentów. 

Seniorzy chcą się uczyć
Podczas inauguracji sala wi-
dowiskowa w Libiąskim Cen-
trum Kultury była zapełniona. 
Kontynuujący naukę seniorzy, 
a także ci rozpoczynający ją 
wspólnie odśpiewali „Gaude-
amus igitur”. 
- To już czwarty semestr, serce 
i dusza się cieszą widząc, że 
jest was tak wielu. To imponu-
jąca liczba, świadcząca, że jest 
w was głód wiedzy i wspólnych 
spotkań – mówił burmistrz Ja-
cek Latko. Dla zebranych miał 

dobrą wiadomość. 
- Na dniach otwarty zostanie 
nowy obiekt na targowisku, 
gdzie będą prowadzone zaję-
cia, ale stanie się on dla was 
też miejscem spotkań, wymia-
ny poglądów i zabaw – dodał. 
Po uroczystym rozpoczęciu 
semestru studenci wysłuchali 
wykładu Oskara Jasińskie-
go dotyczącego Ludwiga van 
Beethovena, a potem usłysze-
li krótki recital w wykonaniu 
wykładowcy.

W ostatnich blaskach letniego słońca miłośnicy czytania ode-
brali nagrody. Przy okazji mogli skosztować miodu, wziąć 
udział w konkursach, a także wymienić się lekturami. 

Jesienny Piknik z książką 
Wydarzenie na placu zabaw przy ul. Górniczej było okazją do 
wręczenia nagród dla dorosłych czytelników, najczęściej od-
wiedzających libiąską książnicę oraz dla najmłodszych - zwy-
cięzców konkursu czytelniczego „Książka - mój wakacyjny 
przyjaciel”. Dla uczestników było wiele atrakcji - zabawy, kon-
kursy i animacje dla dzieci, poczęstunek z okazji Światowego 
Dnia Jabłka, porady dietetyczne i zdrowe przekąski przygoto-
wane przez Centrum Dietetyczne Projekt Zdrowie z Chrzano-
wa, degustację miodu i stoisko promocyjne Koła Pszczelarzy 
z Libiąża, a także kiermasz książek używanych i stanowisko 
bookcrossingu. Plac zabaw odwiedzili także druhowie z OSP 
Libiąż Wielki oraz libiąska Policja, którzy chętnie rozmawia-
li z najmłodszymi, pokazywali sprzęt i służbowe samochody.  

Komentu-
je mł. asp. 
Iwona Sze-
lichiewicz, 
r z e c z n i k 
p r a s o w y 
K o m e n -
danta Po-

wiatowego Policji w Chrza-
nowie:
- Do obsługi drona zostanie 
przeszkolonych dwóch ope-
ratorów. Będzie on wykorzy-
stywany do czynności opera-
cyjnych i kryminalistycznych, 
może pełnić funkcję dodatko-
wego monitoringu na przykład 
w okresie przedświątecznym. 
To pierwsze takie urządzenie 
w powiecie. Nasza współpra-
ca z gminą Libiąż trwa od lat i 
układa się bardzo dobrze. 
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Obiekt powstał przy libiąskim 
Przedszkolu nr 2 (w tzw. „Ogro-
dzie”). Dzieci mogą korzystać 
z nowych, atestowanych zaba-
wek. To m.in. karuzele, huś-
tawki, bujaki i gra edukacjyna. 
Plac zabaw został wyłożony 
specjalną, miękką nawierzch-
nią, więc rodzice nie muszą 
obawiać się o bezpieczeństwo 
swoich pociech. Inwestycja 
kosztowała 160 tys. zł. Chociaż 
obiekt został zlokalizowany na 

terenie przedszkola jest ogól-
nodostępny. 
- Przy miejscach postojowych 
dla rodziców jest bramka pro-
wadząca bezpośrednio na teren 
placu. Ona będzie cały czas 
otwarta – mówi Katarzyna Moc-
ny, dyrektor Przedszkola Samo-
rządowego nr 2 w Libiążu. 
To kolejny przebudowany w 
tym roku plac zabaw. W ostat-
nich miesiącach do użytku od-
dano trzy inne: przy ul. Pade-

rewskiego, Jaworowej w Libią-
żu i ks. Jana Mroza w Żarkach 

– koszt ich modernizacji to w 
sumie prawie milion złotych. 

Laureaci konkursu na najładniejsze ogródki w gminie odebrali nagrody. Trafiły one jednak nie tylko do mieszkańców domów 
prywatnych. 

Warto dbać o posesję

WIEŚCI Z GMINY

Rywalizacja na najlepiej za-
gospodarowany teren zieleni 
w gminie Libiąż w 2018 od-
bywała się w dwóch katego-
riach. W grupie zakłady pracy, 
instytucje, mieszkańcy bloków 
- pierwszą nagrodę otrzymali 
mieszkańcy klatki V bloku przy 
ul. Wojska Polskiego 7. Wśród 
mieszkańców posesji prywat-

nych zwyciężyła Stanisława 
Bolek z Żarek. 
20 września uczestnicy zostali 
zaproszeni do urzędu miejskie-
go, aby poznać wyniki konkur-
su. Laureaci trzech pierwszych 
miejsc z każdej kategorii otrzy-
mali bony finansowe na zakupy 
w sklepie ogrodniczym. 

Najmłodsi dostali do dyspozycji kolejny, nowoczesny i bezpieczny plac zabaw. 

Dzieci mogą poszaleć
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NASZA HISTORIA
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WIEŚCI Z GMINY
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NASZA HISTORIA

21 października pójdziemy do urn wyborczych. To dobry czas na przypomnienie, jak przeszło 28 lat temu mieszkańcy Libiąża, 
Żarek i Gromca po raz pierwszy wybierali lokalne władze.

Początki libiąskiego samorządu

Cegiełka na fundusz wyborczy „Libiąskiego Komitetu Obywatel-
skiego Solidarność”.

W marcu 1990 r. tzw. „Sejm 
kontraktowy” uchwalił 

ustawę o samorządzie teryto-
rialnym. Inicjatorem zmian był 
rząd Tadeusza Mazowieckiego 
i wybrany w wolnych wybo-
rach Senat, gdzie prym wiódł 
w tej kwestii zmarły przed kil-
ku laty prof. Jerzy Regulski. 
Na podstawie wprowadzonej 
ustawy przeprowadzone zosta-
ły pierwsze prawdziwe wolne 
wybory do rad gmin. Wybrani 
w nich radni w dalszej kolejno-
ści wyłonili władze wykonaw-
cze, czyli w przypadku Libiąża 
osobę burmistrza i zarząd miej-
ski. W ten sposób narodziły się 
samorządne gminy i zastąpiły 
dotychczasowe rady narodowe, 
pozbawione realnych możli-
wości działania i będące jedy-
nie namiastką samorządu. Po 
latach ta reforma, szczególnie 
w porównaniu z późniejszymi, 
uzyskuje dobre oceny. Poważ-
niejsze uwagi, jakie się poja-
wiają, dotyczą jedynie pozio-

mu finansowania zadań, które 
państwo przekazuje gminom, 
nie zapewniając jednocześnie 
odpowiednich na nie środków.

27 maja 1990 r. mieszkańcy 
Libiąża, Żarek i Gromca pierw-
szy raz w historii powojennej 
Polski wzięli udział w pełni 
wolnych wyborach. Do urn sta-
wiło się 48,4% uprawnionych 
do głosowania. Nie był to duży 
odsetek i wynikał po pierwsze 
z narastających problemów go-
spodarczych w skali kraju, ale 
również z braku wyobrażenia 
wyborców co do istoty samo-
rządu. Mieszkańcy po latach 
monopolu jednej partii na wła-
dzę musieli się samorządu po 
prostu nauczyć.

Gmina została podzielona 
na 28 okręgów wyborczych, 
w których wybierano po jed-
nym radnym, reprezentują-
cym poszczególne dzielnice. 
Było to znacznie mniej niż 
w przypadku rady narodowej 
sprzed reformy, gdzie zasiadało  

List do mieszkańców pierwszej demokratycznie wybranej Prze-
wodniczącej Rady Gminy i Miasta. Na szczególną uwagę zasługuje 
szczere wezwanie o pomoc, które zmaterializowało się, jako do-
kooptowanie do komisji rady osób spoza niej.

45 radnych. W wyborach li-
czył się przede wszystkim je-
den komitet: „Libiąski Komi-
tet Obywatelski Solidarność”, 
który wystawił kandydatów we 
wszystkich okręgach. Kampa-
nia wyborcza przebiegała dwu-
torowo i oprócz zapoznawania 
mieszkańców z kandydatami, 
przeprowadzono akcję infor-

macyjną na temat ordynacji 
wyborczej oraz zadań wyła-
nianych organów. Ostatecznie 
po wyborach LKO obsadził 
27 z 28 mandatów, zdobywając 
pełną kontrolę nad Radą Gmi-
ny i Miasta.
Oprac. Łukasz Płatek; materiały 
graficzne z Kroniki Miasta i Gminy 
LibiążBudynek Urzędu Miasta w latach 90. XX w. 
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dzania, są podzielone. Uważam, że została wprowadzona zbyt 
szybko, więc pojawiło się trochę chaosu. Staramy się jednak, 
aby zmiany były możliwie najmniej bolesne dla uczniów, bo to 
oni są najważniejsi. 

Jolanta Guzik - czytelniczka: - Z libiąskiej biblioteki korzystam 
od prawie 40 lat. Teraz nie dość, że jest 
piękna z zewnątrz i w środku, to jeszcze 
nowoczesna. Przychodzę do niej zwykle 
dwa, trzy razy w tygodniu. Co chwile są 
w niej nowe książki, właściwie nie ma 
sensu kupować własnych. Nowości jest 
tyle, że nie nadążam czytać. Z paniami 
bibliotekarkami znamy się od lat i wy-
mieniamy wrażeniami po przeczytaniu 
książek. Cieszę się, że biorą moje pod-

powiedzi co do zakupu nowych tytułów pod uwagę. Od dawna 
namawiały mnie na audiobooki. W końcu spróbowałam i się 
zakochałam. Jestem zachwycona, że mogę słuchać książki przy 
sprzątaniu i prasowaniu. Choć do wydań tradycyjnych – papie-
rowych dalej jestem przywiązana, to jest coś rewelacyjnego. 
Świetnie, że książkę można sobie zamówić przez internet, a jak 
jest dostępna to przychodzi powiadomienie. 

Jerzy Kasprzyk - prezes Lokalnej Lokalnej Grupy Działania 
,,Partnerstwo na  Jurze”: - Współpraca z Gminą Libiąż prze-

biega bardzo dobrze od wielu lat. Gmi-
na oraz LCK są beneficjentami środków 
unijnych rozdysponowanych przez LGD 
w poprzednim, jak i obecnym okresie 
programowania (lata 2016-2023). To 
zadania m.in. „Zagospodarowanie prze-
strzeni publicznej w rejonie ul. Broniew-
skiego w Gromcu na cele społeczne”, 
„Budowa wielofunkcyjnego, ogólno-
dostępnego boiska przy Zespole Szkol-

no-Przedszkolnym w Gromcu”  czy wydarzenie „Wieś tańczy i 
śpiewa tradycje i obyczaje w Gminie Libiąż/ Żarki 2012”. 
Samorząd, podobnie jak podległe mu jednostki takie jak dom 
kultury czy biblioteka są aktywne, chętne do współpracy i po-
dejmowania różnorakich działań wraz z LGD na polu kultural-
nym czy społecznym. Są tam fachowcy, z którymi miło wspólnie 
działać. Przykładem na to może być organizacja cieszących się 
ogromną popularnością imprez kulturalnych: ,,Chrzanolandia 
zaprasza na … Jarmark Cudów” w 2016 roku, „Chrzanolandia 
zaprasza na Gwiazdkę – kiermasz rękodzieła i tradycji bożona-
rodzeniowych” rok wcześniej albo Biesiadę Patriotyczną. War-
to pamiętać o rajdzie patriotycznym organizowanym wspólnie 
z Kołem Gospodyń Wiejskich „Gromcaneczki” oraz II Rajdzie 
Konnym trasą ucieczki Witolda Pileckiego z 2016 roku. Z resztą 
z wszystkimi kołami gospodyń działającymi w gminie świetnie 
nam się współpracuje, tam są fantastyczni ludzie. 

Zbigniew Zieliński - trener karate: - Mamy sekcję zawod-
ników, której mogą nam pozazdrościć 
większe miasta. Znają nas praktycznie 
w całym kraju, a i w Europie zaczyna-
my istnieć, dziewczyny z zagranicznych 
startów przywożą medale. Libiąskie ka-
rate staje się coraz bardziej rozpozna-
walną marką. Mamy dotację z gminy, 
wykorzystujemy ją na sprzęt i wyjazdy 
na zawody. Równie istotne są warunki 
do ćwiczeń. Tutaj mamy idealne, bez 

żadnych problemów z obsługą. To jest coś niesamowitego, bo w 
innych miastach zawsze są jakieś kłopoty, czy to z dyrektorem 
czy ze sprzątaczką. Tutaj nic, coś pięknego. Żyć nie umierać.

Halina Łabuzek - przewodnicząca Rady Słuchaczy UTW: 
- Dużo ostatnio zrobiono u nas dla se-
niorów. Przede wszystkim powstał Uni-
wersytet Trzeciego Wieku, to było dla 
nas wielkie wydarzenie. Seniorzy mogą 
korzystać z kina i występów w domu 
kultury ze zniżkami, kluby i stowarzy-
szenia dostają na przykład dotacje do 
wyjazdów i wycieczek. Senioralia były 
bardzo udane. Możliwość wykonania 

badań w LCK, bez kolejek i darmowo to coś bardzo pożytecz-
nego, podobnie jak wykład młodych i ambitnych rehabilitan-
tek. Ubolewam tylko, że powinno być na nim więcej osób. Do 
narzekania to wszyscy, ale wyjść z domu to się nie chce. Po-
doba mi się pomysł powstania domu dziennej opieki w budyn-
ku dworca kolejowego. Mamy w gminie wiele osób starszych, 
którymi musza zajmować się osoby pracujące. Taka placówka, 
która przejęłaby ten obowiązek, choć na kilka godzin dziennie, 
jest bardzo potrzebna. 

Małgorzata Kołodziej - nauczyciel: - Szkoła mocno się zmie-
nia. Nasze podejście do uczniów i oni 
sami również. Dzieci są bardziej wy-
magające, lekcje wyglądają inaczej, 
muszą być bardziej multimedialne i 
urozmaicone. Marzeniem wszystkich 
nauczycieli jest, aby w najbliższej przy-
szłości we wszystkich klasach pojawiły 
się tablice multimedialne. Mamy XXI 
wiek, więc trzeba nadążać. Przebudo-

wie uległo otoczenie naszej „czwórki”. Na ulicach w pobliżu 
są bezpieczne przejścia dla pieszych i progi zwalniające, a pod 
placówką nowe parkingi. To wszystko niewątpliwie wpływa na 
bezpieczeństwo uczniów, a także komfort rodziców. Ostatnio 
powstała u nas część przedszkolna co oznacza, że przed nami 
nowe wyzwania organizacyjne. Ogromną korzyść daje boisko 
– orlik i hala balonowa, korzystają z nich  nie tylko nasi ucznio-
wie, ale też kluby sportowe. Trudno także  nie wspomnieć o 
reformie oświaty. Tutaj zdania, co do  celowości jej wprowa-

SONDA KURIERA

Jak widzą naszą gminę?
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SPORT

Pochodzącą z Gromca zawodniczka Polskiej Federacji Ju-Jit-
su i Kobudo przywiozła srebrny medal z Mistrzostw Świata. 

Mamy wicemistrzynię świata!

Wystartował drugi sezon zajęć dla młodych piłkarzy w Mobilnej Akademii Młodych Orłów w Libiążu.

Młode orły wróciły do Libiąża

Na co dzień Wiktoria Szyjka 
trenuje w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Gromcu pod 
okiem trenera Stefana Andrzeja 
Badeńskiego. W Atenach starto-
wała w kategorii wiekowej ju-
nior młodszy U-15. W drodze 
do finału pokonała zawodnicz-

ki z Grecji Konstantinie Kas-
saveti oraz Aikaterinie Sifaki. 
W finale uległa natomiast Ro-
sjance Elenie Avdeevej. Zdo-
byte wicemistrzostwo świata 
to największy sukces Wiktorii  
w karierze. Gratulujemy!

Wiosną w naszej gminie, jako 
w pierwszym ośrodku w woje-
wództwie zaczął być realizo-
wany nowy projekt szkolenia 
młodych piłkarzy, trenerów i 
nauczycieli w-f czyli Mobil-
na Akademia Młodych Orłów. 
Małopolski Związek Piłki 
Nożnej, doceniając rozwój in-
frastruktury sportowej oraz 
zaangażowanie samorządu w 
rozwój szkolenia młodzieży, 
zaproponował Libiąż na jedną 
z baz szkoleniowych programu. 
Gmina wyszła naprzeciw temu 
pomysłowi (m.in. opłaciła tre-

nera) i AMO mobilne zostało 

przekształcone w stacjonarne. 
Niedawno rozpoczął się drugi 
sezon zajęć. Najpierw zawod-
nicy z całego powiatu przeszli 

selekcję. Do grup w katego-

rii Orlik i Młodzik zostało wy-
branych 32 spośród nich. To 
piłkarze m.in. z Libiąża, Chrza-
nowa, Trzebini i Żarek. Na tre-

ningach spotykać będą się raz 
w tygodniu. 
Podczas inauguracji na boisku 
orlik i w sali Szkoły Podstawo-
wej nr 4 odbyło się szkolenie 
dla trenerów, trening pokazo-
wy i gry szkoleniowe – zaję-
cia prowadzili trenerzy AMO: 
Krystian Pać, Jacek Matyja i 
Dawid Chylaszek. Młodzi pił-
karze otrzymali też stroje. Wrę-
czyli je: burmistrz Libiąża – Ja-
cek Latko, zastępca burmistrza 
– Hubert Szumniak oraz goście 
z MZPN - Zdzisław Kapka i Je-
rzy Nagawiecki.

Blisko setka cyklistów stanęła na starcie październikowego rajdu rowerowego zorganizowanego przez Libiąskie Centrum Kul-
tury, przy współpracy z Towarzystem Wspierania Sportu "Sokrates" i OSP Libiąż Wielki. 

Przejechali „100 km na 100-lecie Niepodległości”
Uczestnicy spotkali się 6 paź-
dziernika na Placu Słonecz-
nym. Stamtąd pojechali przez 
m.in. Kosówki, Chełmek, Bo-
brek, Gromiec i Żarki. Trasa 
była urozmaicona, prowadziła 
przez drogi asfaltowe, lasy i 

wały przy Wiśle. Mijając Ze-
spół Szkół w Libiążu uczest-
nicy zatrzymali się i złożyli 
kwiaty pod odsłoniętym nie-
długo wcześniej pomnikiem 
Marszałka Józefa Piłsudskie-
go przed budynkiem szkoły.  

Do mety przy Libiąskim Cen-
trum Kultury dotarli wszyscy. 
Tam na rowerzystów czekał 
ciepły posiłek. Pamiątkowe 
dyplomy i medale uczestni-
kom rozdał burmistrz Jacek 
Latko. Pamiątkowe emblematy 

libiąskich obchodów 100-lecia 
niepodległości naszego kra-
ju otrzymał każdy, kto wział 
udział we wszystkich trzech 
imprezach rowerowych i prze-
jechał łącznie 100 kilometrów. 
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Kurier Libiąski: Urodziła się 
Pani w Libiążu i mieszkała 
tu przez długą część swoje-
go życia. Ten czas na pewno 
odcisnął wiele śladów w Pani 
pamięci.
Maria Kubica: Doskonale 
pamiętam atmosferę moich 
lat dziecięcych. Urodziłam 
się w 1947 roku i mieszkałam 
na Obieżowej. Tu doskonale 
czuło się, że należy się do tej 
społeczności tak, jak do jednej 
wspólnej rodziny. Te odczucia 
pozostaną w mojej pamięci na 
zawsze. Wzajemna serdecz-
ność do sąsiadów była czymś 
tak oczywistym i codziennym, 
że nie można o tym zapomnieć. 
Drzwi każdego mieszkania 
były zawsze otwarte dla każ-
dego. Część tych wspomnień 
z dzieciństwa opisałam w swej 
książce wydanej pod pseudoni-
mem Maria Stach, pod tytułem 
„Szlak na wyspie szczęśliwo-
ści”.
Po pobycie w Libiążu obrała 
Pani tytułowy „Szlak na wy-
spę szczęśliwości”?
W Polsce przez ten okres mo-
głam się realizować. Moja 
praca zawodowa to mozolne 
wspinanie się po szczeblach od 
pracy w przedszkolu jako wy-
chowawczyni dzieci, aż do sta-
nowiska specjalisty do spraw 
administracyjno-ekonomicz-
nych na Politechnice Śląskiej, 
z jednoczesnym prowadzeniem 
zajęć ze studentami z etyki i 
socjologii pracy. W między-
czasie oddawałam się swoim 
pasjom, chociażby śpiewając 
w chórze w kościele w Libiążu 
Wielkim. Wydarzenia w moim 
życiu sprawiły, że w wieku 50 
lat podjęłam trudną, ale patrząc 
z perspektywy czasu słuszną 
decyzję o wyjeździe do Nowej 
Zelandii, gdzie od lat mieszkał 
już mój syn. 
To rzadkie by w tym wieku 
robić w swoim życiu tak re-
wolucyjne zmiany. Jak Pani 
się odnalazła w tych nowych 
realiach, na drugim końcu 
świata?
Zamieszkałam w mieście Auc-

kland. Początki oczywiście 
były trudne, bez znajomości ję-
zyka, w zupełnie nowym i ob-
cym kulturowo otoczeniu. Cią-
gło mnie do polskich klimatów. 
Jednak jak się okazało Polacy 

są wszędzie, byli także w tym 
mieście. Poświęciłam się pracy 
społecznej dla środowiska po-
lonijnego w polskim kościele, 
potem trafiłam do polskiego 
radia w Auckland. Prowadzi-
łam spotkania z Polakami także 
z okazji uroczystości kościel-
nych i państwowych. Zostałam 
szczególnie miło przyjęta przez 
środowisko Sybiraków miesz-
kających w Nowej Zelandii. 
Poznałam ich trudne wojenne 
losy. Pomagałam wielu z nich 
w uzyskaniu polskiego oby-
watelstwa. Na życie zaczęłam 
zarabiać robiąc pierogi, golon-
ki i inne tradycyjne polskie po-
trawy. Ta praca oprócz źródła 
utrzymania, dawała mi sporo 
radości i możliwość przebywa-
nia w kręgu rodaków. Zawsze 
wówczas wspominałam skąd 
pochodzę, jak pięknie jest w 
Libiążu. Moja tęsknota była 
ogromna zwłaszcza, że w Li-
biążu została moja mama. 

W Nowej Zelandii mieszkała 
Pani jeszcze w New Plymo-
uth w regionie Taranaki, a 
od trzech lat przebywa Pani 
w Stanach Zjednoczonych z 
synem i jego rodziną...

Moją radością jest 11-letnia 
wnuczka Maria Anna. Dobrze 
mówi po polsku. Pierwszy raz 
w kraju swoich przodków była 
na pogrzebie mojej mamy. Od 
tego wydarzenia sama dużo 
częściej jeździłam do Libiąża. 
Czekałam na Zieloną Kartę na 
wyjazd do USA. W tym czasie 
chłonęłam jak mogłam polski 

klimat, spotykałam się z przy-
jaciółmi, odwiedzałam dawne 
znane mi miejsca. Dzięki za-
angażowaniu Pana Burmistrza 
Jacka Latko w 2012 roku w 
LCK miałam spotkanie au-
torskie połączone z promocją 
mojej książki. Te wizyty, te 
przeżycia i życzliwość z jaką 
się spotykałam były dla mnie 
wzruszające.
Jak odbiera Pani Libiąż te-
raz, z perspektywy lat i wielu 
tysięcy kilometrów?
Tęsknota za krajem, za swoim 
rodzinnym miastem jest wpisa-
na w życiorys emigranta. Moja 
tęsknota za Libiążem wyrażana 
była często w wpisanych wier-
szach, gdzie wspominam o pol-
skich makach, bzach czy brzo-
zowym gaju, gdzie spędzałam 
czas ze swoimi koleżankami.
Libiąż w przeciągu chociażby 
ostatnich 15 lat zmienił się nie-
samowicie. Jest pięknym mia-
steczkiem, dużo ładniejszym od 
tych w USA. Zupełnie zmienił 
się pod kątem urbanistycznym, 
powstało dużo obiektów, wiele 
zyskało nowe piękne oblicze. 
Zwłaszcza z mojej perspekty-
wy mogę zobaczyć jak Libiąż  
wspaniale się rozwija. Cieszy 
mnie, że korzystając chociażby 
z Facebooka mogę mieć bliski 
kontakt z moją Małą Ojczy-
zną na co dzień. Myślę że w 
najbliższych latach odwiedzę 
moje miasto z wnuczką i mam 
zamiar również na stałe wrócić 
do kraju, do Libiąża. 

ROZMAITOŚCI

ogłoszenia drobne: 

Przegrywanie z kaset video na płyty DVD - 600 773 167

Zespół na wesele - 507 302 274

FIRMA SPRZĄTAJĄCA "Na3sto": sprzątanie bieżące i po-

budowlane. Maszynowe czyszczenie posadzek, kostki brukowej. 

Faktury VAT. Tel: 791196315. Zdjęcia z realizacji na www.na3-

sto.pl

LASTRIKO, MARMUR, PIASKOWIEC - renowacja i szlifo-

wanie posadzek kamiennych. Tel: 791196315. Zdjęcia efektów 

prac na www.na3sto.pl

Bus 9 - osobowy - tel. 600773167

O wspomnieniach z Libiąża, życiu na emigracji i tęsknocie za rodzinnymi stronami rozmawiamy z Marią Kubicą, rodowitą 
libiążanką, pisarką mieszkającą obecnie w Stanach Zjednoczonych.

   Niebo z moich stron…

Maria Kubica –  urodziła się w 1947 roku w Libiążu, w którym 
spędziła kilkadziesiąt lat swojego życia. Skończyła Wydział Nauk 
Społecznych i podyplomowe studia z socjologii, pracy i organi-
zacji na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach. W 1997 r. wyemi-
growała do Nowej Zelandii. W 2012 r. wydała książkę „Szlak na 
wyspę szczęśliwości”. Od trzech lat mieszka w Stanach Zjedno-
czonych
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21 października każdy z nas może zdecydować, kto będzie go reprezentował w radzie gminy, powiatu i województwa. Gdzie 
można oddać głos?

 Zobacz gdzie głosujesz?
Obwód głosowania nr 1: ul. Beskidzka, Biała, Błękitna, Jarosława Dą-
browskiego, Karpiowa, Kolorowa, Krakowska (od 53 do końca), Ludwika 
Waryńskiego, Mikołaja Reja, Sosnowa, Stawowa, Stolarska, Świerkowa, 
Wędkarska. Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Szkoła Podstawo-
wa Nr 2 w Libiążu, Plac Zwycięstwa 2, Libiąż

Obwód głosowania nr 2: ul. 25 Stycznia, Ariańska, Biskupa Hodura, Bli-
ska, Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Gen. Władysława Sikorskiego (od nr 
60 do końca), Gromiecka, Jesienna, Józefa Bema, Krakowska (od począt-
ku do 52), Lecha, Obieżowa, Podhalańska, Polna, Słowiańska, Sobótki, 
Stanisława Konarskiego, Wandy, Wąska, Wiślan, Władysława Andersa, 
Ziemowita, Żeńców. Siedziba: Ochotnicza Straż Pożarna Moczydło w 
Libiążu, ul. Władysława Andersa 9, Libiąż

Obwód głosowania nr 3: ul. Brzozowa, Chabrowa, Cicha, Ciepła, Czy-
sta, Dobra, Gen. Władysława Sikorskiego (od początku do nr 59), Górna, 
Górnicza, Irysowa, Jaśminowa, Kalinowa, Konwaliowa, Krokusowa, Li-
liowa, Makowa, Mała, Orzechowa, Owocowa, Pogodna, Przedszkolna, 
Różana, Słonecznikowa, Świętej Barbary. Siedziba: Szkoła Podstawo-
wa Nr 3 w Libiążu, ul. Świętej Barbary 5, Libiąż

Obwód głosowania nr 4: ul. 1 Maja, Jaworowa, Księdza 
Stanisława Pieli, Kwiatowa, Leśna, Myśliwska, Pilotów, 
Plac Jaworkowy, Podgórska, Rouvroy, Stefana Żeromskie-
go, Sucha, Szybowcowa, Wysoka. Siedziba: Libiąskie 
Centrum Kultury, ul. Górnicza 1, Libiąż (lokal dostoso-
wany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

Obwód głosowania nr 5: ul. Bartosza Głowackiego, 1 
Stycznia, 9 Maja, 11 Listopada (od początku do nr 10), Mel-
chiora Wańkowicza, Wojska Polskiego. Siedziba: Przed-
szkole Samorządowe Nr 4 w Libiążu, ul. Melchiora Wań-
kowicza 1a, Libiąż

Obwód głosowania nr 6: ul. Gwarków, Kopalniana, Ratowników Górni-
czych, Skarbnika, Spółdzielcza, Urzędnicza. Siedziba: Miejska Biblio-
teka Publiczna w Libiążu, ul. Górnicza 11, Libiąż (lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców niepełnosprawnych). 

Obwód głosowania nr 7: ul. Chrzanowska, Głogowa, Grzybowa, Ja-
godowa, Jasna, Juniorów, Józefa Piłsudskiego, Kamienna, Okrężna, Pił-
karska, Skalników, Sportowa, Wapienna, Wesoła, Wiosenna, Wrzosowa, 
Żywiczna. Miejskie Centrum Medyczne w Libiążu, ul. 9 Maja 2, Libiąż 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)
Obwód głosowania nr 8: ul. 11 Listopada (od nr 11 do końca). Siedziba: 
Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Libiążu, 
ul. Ignacego Paderewskiego 2, Libiąż (lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

Obwód głosowania nr 9: ul. Aleja Jana Pawła II, Ignacego Paderewskie-
go, Oświęcimska (od początku do nr 50), Pocztowa, Juliusza Słowackie-
go. Siedziba: Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Libiążu, ul. Ignacego Paderewskiego 2, Libiąż (lokal dostosowany 

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

Obwód głosowania nr 10: ul. Aleksandra Fredry, Borowa, Elizy Orzesz-
kowej, Juliana Tuwima, Klonowa, Kręta, Lipowa, Ludowa, Majowa, 
Marii Curie-Skłodowskiej, Marii Konopnickiej, Modrzewiowa, Partyzan-
tów, Piaskowa, Przy Torze, Sanitarna, Swojska, Śnieżna, Wróbla, Zgody, 
Żniwna. Siedziba: Szkoła Podstawowa Nr 1 w Libiążu, ul. Szkolna 1, 
Libiąż (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

Obwód głosowania nr 11: Adama Mickiewicza, Armii Krajowej, Bo-
ciania, Boczna, Bzowa, Chlebowa, Drozdowa, Działkowa, Gołębia, 
Grażyny, Harcerska, Jacka Malczewskiego, Jana Długosza, Jana Kocha-
nowskiego, Jana Matejki, Jaskółcza, Józefa Chełmońskiego, Kolejowa, 
Krucza, Krótka, Ks. Franciszka Flasińskiego, Litewska, Łabędzia, Pawia, 
Potokowa, Przyrodnicza, Rolna, Skowrończa, Słowicza, Szkolna, Świte-
zianki, Warzywna, Wilgi, Wiśniowa, Wspólna, Żurawia. Siedziba: Szko-
ła Podstawowa Nr 1 w Libiążu, ul. Szkolna 1, Libiąż

Obwód głosowania nr 12: ul. Agatki, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Cegielniana, Floriańska, Heleny Kmieć, Ignacego Krasickie-
go, Jana Sobieskiego, Jaskrowa, Jazdówka, Henryka Sienkiewicza, Ka-

zimierza Wielkiego, Łąkowa, Mieszka I, Mikołaja Koperni-
ka, Miodowa, Mleczna, Oświęcimska (od nr 51 do końca), 
Paprocia, Plac Zwycięstwa, Sarnia, Sielanki, Słoneczna, 
Spokojna, Stefana Batorego, Tęczowa, Wilcza, Władysława 
Jagiełły, Władysława Łokietka, Władysława Orkana, Wol-
ności, Zaułek. Siedziba: Szkoła Podstawowa Nr 2 w Li-
biążu, Plac Zwycięstwa 2, Libiąż

Obwód głosowania nr 13: Sołectwo Żarki, ulice: Adama 
Asnyka, Agawy, Astronautów, Boruty, Chechlana, Cześni-
ka, Czujna, Daleka, Gen. L. Okulickiego, Górników, Hugo-

na Kołłątaja, Ignacego Daszyńskiego, Jana Karłowicza, Kaliska, Kącik, 
Kmicica, Ks. Piotra Ściegiennego, Lubomira, Obwodowa, Oleńki, Pia-
stów, Podleśna, Poległych, Poprzeczna, Roty, Sąsiedzka, Tadeusza Ko-
ściuszki, Twardowskiego, Ukośna, Wojciecha. Siedziba: Zespół Szkół 
w Żarkach, ul. Astronautów 3, Żarki (lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

Obwód głosowania nr 14: Sołectwo Żarki, ulice: Adama Przasnyka, 
Adolfa Dygasińskiego, Andrzeja Struga, Cypriana Kamila Norwida, Do-
bosza, Gajowa, Gawędziarzy, Gospodarcza, Ikara, Jana III, Jana Kiliń-
skiego, Jędrzeja Śniadeckiego, Juliana Fałata, Kadetów, Klubowa, Kra-
kusa, Krańcowa, Kresowa, Księdza Jana Mroza, Lotosu, Lucjana Rydla, 
Łęgowa, Olszynka, Patriotów, Piechurów, Rybacka, Samotna, Swojska, 
Teofila Aleksandra Lenartowicza, Trylogii, Władysława Stanisława Rey-
monta, Zacisze, Zawiszy, Zuchów. Siedziba: Dom Kultury w Żarkach, 
ul. Klubowa 5, Żarki (lokal dostosowany do potrzeb wyborców nie-
pełnosprawnych) 

Obwód głosowania nr 15: Sołectwo Gromiec. Siedziba: Świetlica w 
Gromcu, ul. Traugutta 1, Gromiec. Libiąż (lokal dostosowany do po-
trzeb wyborców niepełnosprawnych). 
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REKLAMA

MY DAJEMY

SWOBODNIE 

RRSO 9,89%
ul. 1 Maja 11C, 


